



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE
ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 192/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecível e não perecíveis, hortifrutti, grãojeiro, pães, gelo e água mineral. Com a finalidade de atender às necessidades dos usuários da (Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de ALTAMIRA), demais unidades vinculadas e (Restaurante popular).*

Fornecedor : RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - 14.979.866/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Quilograma	Abacate comum extra in natura, polpa firme ao toque, casca lisa e brilhante, com grau de maturação adequado para o consumo, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	margarida	margarida	R\$ 10,14	R\$ 2.028,00	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	0,69	R\$ 0,07
3	400,00	Quilograma	Abobora - de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, pesando aproximadamente 1 kg	regiao	regional	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,08	R\$ 1.632,00	1,96	R\$ 0,08
5	1.200,00	Quilograma	ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	argentino	nº5	R\$ 25,58	R\$ 30.696,00	R\$ 25,65	R\$ 30.780,00	0,27	R\$ 0,07
7	2.400,00	Quilograma	Banana prata, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de parasitos, amasses e sinais de apodrecimento	goias	goias	R\$ 5,65	R\$ 13.560,00	R\$ 5,67	R\$ 13.608,00	0,35	R\$ 0,02
8	3.200,00	Quilograma	Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	goias	goias	R\$ 4,80	R\$ 15.360,00	R\$ 4,80	R\$ 15.360,00	0,00	R\$ 0,00
9	480,00	Quilograma	Batata doce rosada	goias	goias	R\$ 5,49	R\$ 2.635,20	R\$ 5,51	R\$ 2.644,80	0,36	R\$ 0,02
10	1.440,00	Quilograma	Beterraba lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	goias	goias	R\$ 4,69	R\$ 6.753,60	R\$ 4,69	R\$ 6.753,60	0,00	R\$ 0,00
11	3.200,00	Quilograma	CEBOLA de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	oregon	cx2	R\$ 3,68	R\$ 11.776,00	R\$ 3,72	R\$ 11.904,00	1,08	R\$ 0,04
15	6.400,00	Maço	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem em maços.	regiao	regional	R\$ 2,98	R\$ 19.072,00	R\$ 3,04	R\$ 19.456,00	1,97	R\$ 0,06
19	640,00	Quilograma	Maçã Gala Extra de 1ª Qualidade	gala	180	R\$ 7,80	R\$ 4.992,00	R\$ 7,93	R\$ 5.075,20	1,64	R\$ 0,13
22	280,00	Quilograma	Maxixe - de 1ª Qualidade Com Casca	regiao	regional	R\$ 6,95	R\$ 1.946,00	R\$ 7,01	R\$ 1.962,80	0,86	R\$ 0,06
24	640,00	Quilograma	Melão	AMARELO	goias	R\$ 5,50	R\$ 3.520,00	R\$ 5,54	R\$ 3.545,60	0,72	R\$ 0,04
26	320,00	Quilograma	Pera de 1ª Qualidade	DANJU	DANJU	R\$ 12,50	R\$ 4.000,00	R\$ 12,55	R\$ 4.016,00	0,40	R\$ 0,05
28	12.000,00	Pacote	Polpa de fruta, Sabor Acerola (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 4,94	R\$ 59.280,00	R\$ 5,02	R\$ 60.240,00	1,59	R\$ 0,08
32	160,00	Quilograma	Quiabo de 1ª Qualidade	regiao	regional	R\$ 8,49	R\$ 1.358,40	R\$ 8,55	R\$ 1.368,00	0,70	R\$ 0,06
33	3.200,00	Quilograma	Repolho branco de 1ª Qualidade	goias	goias	R\$ 4,63	R\$ 14.816,00	R\$ 4,66	R\$ 14.912,00	0,64	R\$ 0,03
34	3.200,00	Quilograma	Tomate - aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	goias	goias	R\$ 8,22	R\$ 26.304,00	R\$ 8,25	R\$ 26.400,00	0,36	R\$ 0,03
							Subtotal Adjudicado R\$ 511.688,16	Subtotal Orçado: R\$ 523.963,60	2,34%	R\$ 12.275,44	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	24.000,00	Unidade	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas com 30un, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	AVINE	AVINE	R\$ 0,46	R\$ 11.040,00	R\$ 0,57	R\$ 13.680,00	19,30	R\$ 0,11
61	120,00	Pacote	Gelo Triturado 5kg	regiao	regional	R\$ 6,96	R\$ 835,20	R\$ 6,98	R\$ 837,60	0,29	R\$ 0,02
62	120,00	Pacote	Gelo em Barra 5g	regiao	regional	R\$ 7,86	R\$ 943,20	R\$ 7,88	R\$ 945,60	0,25	R\$ 0,02
65	3.200,00	Unidade	Pão de Forma Fatiado C/ 500g	PAO DE OURO	PAO DE OURO	R\$ 9,18	R\$ 29.376,00	R\$ 9,41	R\$ 30.112,00	2,44	R\$ 0,23
66	16.000,00	Unidade	Pão Francês 50 Gr	PAO DE OURO	PAO DE OURO	R\$ 0,75	R\$ 12.000,00	R\$ 0,75	R\$ 12.000,00	0,00	R\$ 0,00
68	40,00	Pacote	Canela em Pó Pote De 100 G	VOVO	VOVO	R\$ 6,24	R\$ 249,60	R\$ 6,26	R\$ 250,40	0,32	R\$ 0,02
69	40,00	Caixa	Chá (Cx. C/ 10 Sachês) Variados.	OETKER	OETKER	R\$ 5,12	R\$ 204,80	R\$ 5,12	R\$ 204,80	0,00	R\$ 0,00
70	24,00	Pacote	Canela Em Casca Para Chá	VOVO	VOVO	R\$ 3,85	R\$ 92,40	R\$ 3,87	R\$ 92,88	0,52	R\$ 0,02
71	160,00	Pacote	Condimento Preparado Caldo de Carne Com Senv de 9g	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,19	R\$ 670,40	R\$ 4,19	R\$ 670,40	0,00	R\$ 0,00
72	160,00	Pacote	Condimento Preparado de Galinha Com 5 Env de 9g	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,32	R\$ 691,20	R\$ 4,32	R\$ 691,20	0,00	R\$ 0,00
74	40,00	Pacote	Condím. Preparado Caldo de Legumes Com 5env de 9g	ARISCO	ARISCO	R\$ 4,32	R\$ 172,80	R\$ 4,32	R\$ 172,80	0,00	R\$ 0,00
83	800,00	Pacote	Achocolatado em Pó Solúvel	MARATA	MARATA	R\$ 5,48	R\$ 4.384,00	R\$ 5,56	R\$ 4.448,00	1,44	R\$ 0,08
87	144,00	Pacote	Amido de Milho Pct 200gr(Maisena)	MAISENA	MAISENA	R\$ 3,88	R\$ 558,72	R\$ 3,94	R\$ 567,36	1,52	R\$ 0,06
89	400,00	Pacote	Arroz parbolizado, tipo 1, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 27,48	R\$ 10.992,00	R\$ 27,61	R\$ 11.044,00	0,47	R\$ 0,13
91	200,00	Unidade	Azeite de Dendê 500 Ml	MARIZA	MARIZA	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 15,02	R\$ 3.004,00	4,13	R\$ 0,62
93	120,00	Unidade	Azeitonas em Conserva, sem caroço Peso Drenado 500gr	violetera	violetera	R\$ 13,80	R\$ 1.656,00	R\$ 15,05	R\$ 1.806,00	8,31	R\$ 1,25
96	64,00	Pacote	Batata Palha Tradi. 0% Gordura 1 Kg.	micos	micos	R\$ 23,45	R\$ 1.500,80	R\$ 24,00	R\$ 1.536,00	2,29	R\$ 0,55
98	4.000,00	Pacote	Bolacha Recheada de 50g Sabores Diversos	showgo SHOWGOL	SHOWGOL	R\$ 1,54	R\$ 6.160,00	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00	2,53	R\$ 0,04
106	200,00	Unidade	Fermento Para Bolo 100 G Royal	ROYAL	ROYAL	R\$ 4,12	R\$ 824,00	R\$ 4,15	R\$ 830,00	0,72	R\$ 0,03
108	1.600,00	Pacote	Flocos de Milho Pré Cozidos Flocão 500 Gr	SINHA	SINHA	R\$ 3,10	R\$ 4.960,00	R\$ 3,14	R\$ 5.024,00	1,27	R\$ 0,04
109	120,00	Caixa	Gelatina em Pó Sabores Variados	ROYAL	ROYAL	R\$ 1,70	R\$ 204,00	R\$ 1,71	R\$ 205,20	0,58	R\$ 0,01
110	960,00	Unidade	Leite condensado 395g	CCGL	CCGL	R\$ 5,66	R\$ 5.433,60	R\$ 5,71	R\$ 5.481,60	0,88	R\$ 0,05
112	120,00	Unidade	Leite de Coco 500ml	MARIZA	MARIZA	R\$ 8,13	R\$ 975,60	R\$ 8,21	R\$ 985,20	0,97	R\$ 0,08
114	3.200,00	Lata	Leite em Pó – 400 Gr Integral Com Ferro Mais Vitaminas C, E A E D	TRIANGULO	TRANGULO	R\$ 14,70	R\$ 47.040,00	R\$ 14,94	R\$ 47.808,00	1,61	R\$ 0,24
120	2.000,00	Pote	Margarina Pote 500 Gr. Delícia Ou Similar.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00	2,06	R\$ 0,14
122	120,00	Lata	Neston Lata Com 400gr Ou Similar	NESTON	NESTON	R\$ 10,78	R\$ 1.293,60	R\$ 10,98	R\$ 1.317,60	1,82	R\$ 0,20
124	160,00	Pacote	Massa Pronta Para Bolo Pct Com 450gr	ITALAC	ITALAC	R\$ 5,66	R\$ 905,60	R\$ 5,76	R\$ 921,60	1,74	R\$ 0,10
126	160,00	Unidade	Milho Branco Para Canjica 500 Gr.	TOCANTINS	TOCANTIS	R\$ 4,28	R\$ 684,80	R\$ 4,40	R\$ 704,00	2,73	R\$ 0,12
128	400,00	Lata	Milho Verde Em Conserva Lata, Peso Drenado 200g	OLE	OLE	R\$ 3,13	R\$ 1.252,00	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00	6,57	R\$ 0,22
132	800,00	Pacote	Pipoca de Milho, Doce, Fardo Com 50 Pacote de 20 Gr	PANTERA	PANTERA	R\$ 21,68	R\$ 17.344,00	R\$ 21,97	R\$ 17.576,00	1,32	R\$ 0,29
134	160,00	Pacote	Polvilho Azedo Pct De 1kg	PINDUCA	PINDUCA	R\$ 8,65	R\$ 1.384,00	R\$ 8,71	R\$ 1.393,60	0,69	R\$ 0,06
136	400,00	Quilograma	Polvilho Fresco (Tapioca)	REGIAO	regional	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00	R\$ 7,96	R\$ 3.184,00	0,75	R\$ 0,06
138	64,00	Unidade	Requeijão Cremoso em Copo De 200 Gr.	TROLEZA	TIROLEZA	R\$ 8,42	R\$ 538,88	R\$ 8,46	R\$ 541,44	0,47	R\$ 0,04
140	7.200,00	Pacote	Sal Refinado Extra, 1 Kg	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 1,46	R\$ 10.512,00	R\$ 1,54	R\$ 11.088,00	5,19	R\$ 0,08
143	24,00	Unidade	Molho Shoyo Frasco Com 500 Ml	MARIZA	MARIZA	R\$ 6,55	R\$ 157,20	R\$ 6,59	R\$ 158,16	0,61	R\$ 0,04
145	120,00	Unidade	Goiabada de 600gr	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00	R\$ 9,27	R\$ 1.112,40	0,22	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 511.688,16		Subtotal Orçado: R\$ 523.963,60		2,34%	R\$ 12.275,44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	280,00	Caixa	Suco em Caixa 1 Litro Goiaba	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 5,63	R\$ 1.576,40	R\$ 5,70	R\$ 1.596,00	1,23	R\$ 0,07
149	280,00	Caixa	Suco em Caixa 1 Litro Pêssego	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 5,18	R\$ 1.450,40	R\$ 5,24	R\$ 1.467,20	1,15	R\$ 0,06
151	56,00	Garrafa	Suco em Garrafa 500 MI Sabor Manga	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 5,63	R\$ 315,28	R\$ 5,76	R\$ 322,56	2,26	R\$ 0,13
153	200,00	Garrafa	Suco em Garrafa 500 MI Sabor Uva	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 4,88	R\$ 976,00	R\$ 4,97	R\$ 994,00	1,81	R\$ 0,09
155	2.400,00	Quilograma	Trigo Sem Fermento Pct 1 Kg	TRES COROAS	TRES COROAS	R\$ 5,17	R\$ 12.408,00	R\$ 5,23	R\$ 12.552,00	1,15	R\$ 0,06
157	640,00	Unidade	Vinagre - Branco, 500ml.	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,42	R\$ 2.188,80	R\$ 3,50	R\$ 2.240,00	2,29	R\$ 0,08
159	800,00	Unidade	Refrigerante de Sabores Variados (Garaná/ Cola/Laranja/ Uva)2 Litros Cada – Xingu Ou Similar	PARAENSE	PARENSE	R\$ 4,38	R\$ 3.504,00	R\$ 4,47	R\$ 3.576,00	2,01	R\$ 0,09
161	160,00	Unidade	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), 1500 ML.	NOSSA AGUA	NOSSA AGUA	R\$ 3,13	R\$ 500,80	R\$ 3,15	R\$ 504,00	0,63	R\$ 0,02
163	200,00	Galão	Água Mineral Natural Sem Gás, Não Acrescida de Sais/Não Mineralizada, Sem Gás, (Vasilhame Completo) Com Capacidade Para 20 Litros	NOSSA AGUA	NOSSA AGUA	R\$ 31,52	R\$ 6.304,00	R\$ 31,54	R\$ 6.308,00	0,06	R\$ 0,02
165	200,00	Unidade	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), 300 ML, (Fardo C/ 24 Unid.)	NOSSA AGUA	NOSSA AGUA	R\$ 27,89	R\$ 5.578,00	R\$ 27,91	R\$ 5.582,00	0,07	R\$ 0,02
167	480,00	Quilograma	Pimentão verde de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande.	GOIAS	GOIAS	R\$ 11,05	R\$ 5.304,00	R\$ 11,07	R\$ 5.313,60	0,18	R\$ 0,02
169	80,00	Quilograma	Pimentão amarelo de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande	GOIAS	GOIAS	R\$ 17,52	R\$ 1.401,60	R\$ 17,54	R\$ 1.403,20	0,11	R\$ 0,02
179	120,00	Pacote	Gelo em barra pcte 10,0 kg	REGIAO	regional	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00	R\$ 11,97	R\$ 1.436,40	3,93	R\$ 0,47
181	120,00	Quilograma	Bolo confeitado de 1ª qualidade sabores diversos	PAO DE OURO	PAO DE OURO	R\$ 68,14	R\$ 8.176,80	R\$ 68,25	R\$ 8.190,00	0,16	R\$ 0,11
183	120,00	Quilograma	Torta salgada de 1ª qualidade sabores variados	PAO DE OURO	PAO DE OURO	R\$ 66,65	R\$ 7.998,00	R\$ 66,67	R\$ 8.000,40	0,03	R\$ 0,02
185	20,00	Quilograma	Chocolate ao leite em barra de 1 Kg	GAROTO	GAROTO	R\$ 46,23	R\$ 924,60	R\$ 46,25	R\$ 925,00	0,04	R\$ 0,02
187	20,00	Unidade	Chocolate meio amargo em barra de 1 Kg	GAROTO	GAROTO	R\$ 46,73	R\$ 934,60	R\$ 46,75	R\$ 935,00	0,04	R\$ 0,02
189	160,00	Unidade	Condimentos cartelados, especiarias diversas, sachês de 50g	VOVO	VOVO	R\$ 4,81	R\$ 769,60	R\$ 4,83	R\$ 772,80	0,41	R\$ 0,02
196	56,00	Lata	Atum lata 170 Gr	GOMES	GOMES	R\$ 7,00	R\$ 392,00	R\$ 7,67	R\$ 429,52	8,74	R\$ 0,67
199	56,00	Unidade	Fermento para pão sachê 10gr - saf-instant ou similar	OETKER	OETKER	R\$ 2,47	R\$ 138,32	R\$ 2,49	R\$ 139,44	0,80	R\$ 0,02
204	80,00	Pacote	Massa para lasanha, pacote com 500g, produto próprio para consumo humano.	GALO	GALO	R\$ 6,28	R\$ 502,40	R\$ 6,30	R\$ 504,00	0,32	R\$ 0,02
206	80,00	Quilograma	Pão de queijo congelado pacote 1kg	MINAS	MINAS	R\$ 24,30	R\$ 1.944,00	R\$ 24,33	R\$ 1.946,40	0,12	R\$ 0,03
208	40,00	Unidade	Molho shoyo, tradicional, frasco 150 ml	MARIZA	MARIZA	R\$ 3,82	R\$ 152,80	R\$ 3,84	R\$ 153,60	0,52	R\$ 0,02
210	4.000,00	Unidade	Mine bolo, embalagem 40g. Referência: Balducco	BAUDUCO	BAUDUCO	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00	R\$ 4,04	R\$ 16.160,00	3,47	R\$ 0,14
212	800,00	Unidade	Panetone, embalagem de 500g. Referência: Bauducco	BAUDUCO	BAUDUCO	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 21,50	R\$ 17.200,00	16,28	R\$ 3,50
214	64,00	Pacote	Queijo parmesão, ralado, pacote c/ 100g.	TIROLEZA	TIROLEZA	R\$ 6,24	R\$ 399,36	R\$ 6,26	R\$ 400,64	0,32	R\$ 0,02
223	240,00	Unidade	Suco em garrafa 500 ml sabor abacaxi, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 4,60	R\$ 1.104,00	R\$ 5,52	R\$ 1.324,80	16,67	R\$ 0,92
225	40,00	Unidade	Suco em garrafa 500 ml sabor pêssego, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada, marca de referência jandaia ou similar	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 5,02	R\$ 200,80	R\$ 6,83	R\$ 273,20	26,50	R\$ 1,81
Subtotal Adjudicado R\$ 511.688,16								Subtotal Orçado: R\$ 523.963,60		2,34%	R\$ 12.275,44

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	480,00	Quilograma	Abacaxi comum extra, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,41	R\$ 2.116,80	R\$ 4,45	R\$ 2.136,00	0,90	R\$ 0,04
4	8.000,00	Quilograma	Alface crespa de 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00	R\$ 2,99	R\$ 23.920,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.315.437,28								Subtotal Orçado: R\$ 1.354.114,56		2,86%	R\$ 38.677,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.200,00	Quilograma	Banana Maçã, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amasses e sinais de apodrecimento	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00	R\$ 4,14	R\$ 4.968,00	0,00	R\$ 0,00
12	8.000,00	Quilograma	Cebolinha com coentro (cheiro verde) - fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00	R\$ 2,69	R\$ 21.520,00	2,60	R\$ 0,07
13	3.200,00	Quilograma	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme devendo ser graúda.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,86	R\$ 15.552,00	R\$ 4,86	R\$ 15.552,00	0,00	R\$ 0,00
14	1.200,00	Quilograma	Chuchu	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,28	R\$ 6.336,00	R\$ 5,33	R\$ 6.396,00	0,94	R\$ 0,05
16	160,00	Quilograma	Couve-Flor de 1ª qualidade, livres de fungos; tamanho de médio a grande.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,98	R\$ 1.596,80	R\$ 9,98	R\$ 1.596,80	0,00	R\$ 0,00
17	4.000,00	Quilograma	Laranja Pêra; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, por kg.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,04	R\$ 20.160,00	R\$ 5,16	R\$ 20.640,00	2,33	R\$ 0,12
18	400,00	Quilograma	Limão Taiti - 1ª qualidade - casca lisa livre de fungos.	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00	R\$ 4,66	R\$ 1.864,00	2,15	R\$ 0,10
21	3.200,00	Quilograma	Mamão - Havaí, de primeira, livre de sujidades parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,57	R\$ 14.624,00	R\$ 4,61	R\$ 14.752,00	0,87	R\$ 0,04
23	5.200,00	Quilograma	Melancia - redonda, graúda, de primeira, livre de parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada em a granel, pesando entre (6 a 10) kg cada unidade	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,63	R\$ 18.876,00	R\$ 3,68	R\$ 19.136,00	1,36	R\$ 0,05
25	320,00	Quilograma	Pepino de 1ª Qualidade Com Casca	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 4,19	R\$ 1.340,80	R\$ 4,23	R\$ 1.353,60	0,95	R\$ 0,04
27	280,00	Quilograma	Pimenta de cheiro de 1ª Qualidade	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 13,59	R\$ 3.805,20	R\$ 13,64	R\$ 3.819,20	0,37	R\$ 0,05
29	5.600,00	Pacote	Polpa de fruta, Sabor Cupu (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 4,63	R\$ 25.928,00	R\$ 4,67	R\$ 26.152,00	0,86	R\$ 0,04
30	12.000,00	Pacote	Polpa de fruta, Sabor Maracujá (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 8,01	R\$ 96.120,00	R\$ 8,05	R\$ 96.600,00	0,50	R\$ 0,04
31	12.000,00	Pacote	Polpa de fruta, Sabor Goiaba (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 6,27	R\$ 75.240,00	R\$ 6,29	R\$ 75.480,00	0,32	R\$ 0,02
35	80,00	Quilograma	Uva de 1ª Qualidade	RUBI	RUBI	R\$ 16,62	R\$ 1.329,60	R\$ 16,64	R\$ 1.331,20	0,12	R\$ 0,02
63	16.000,00	Unidade	Pão de Leite P/ Cachorro Quente 50gr	CONFIANÇA	CONFIANÇA	R\$ 0,76	R\$ 12.160,00	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00	5,00	R\$ 0,04
64	16.000,00	Unidade	Pão Massa Fina de 60 Gr	CONFIANÇA	CONFIANÇA	R\$ 0,76	R\$ 12.160,00	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00	5,00	R\$ 0,04
67	240,00	Unidade	Caldo Em Cubo Caixa 57g. Knorr Ou Similar	APTI	APTI	R\$ 2,73	R\$ 655,20	R\$ 2,73	R\$ 655,20	0,00	R\$ 0,00
73	80,00	Pacote	Cominho moído extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,29	R\$ 263,20	R\$ 3,29	R\$ 263,20	0,00	R\$ 0,00
75	320,00	Pacote	Corante de Urucum (Regional de 1ª) Pct 500g	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 6,98	R\$ 2.233,60	R\$ 7,17	R\$ 2.294,40	2,65	R\$ 0,19
76	160,00	Unidade	Cremsgema 200 Gr. Ou Similar	CREMOGEMA	CREMOGEMA	R\$ 4,95	R\$ 792,00	R\$ 4,97	R\$ 795,20	0,40	R\$ 0,02
77	400,00	Lataa	Ervilha Em Conserva Lata, Peso Drenado 200g	OLE	OLE	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00	R\$ 4,03	R\$ 1.612,00	2,48	R\$ 0,10
78	240,00	Unidade	Extrato de Tomate De 190 Gr	QUERO	QUERO	R\$ 3,04	R\$ 729,60	R\$ 3,06	R\$ 734,40	0,65	R\$ 0,02
79	240,00	Unidade	Extrato de Tomate Lata 350g	VAL	VAL	R\$ 4,08	R\$ 979,20	R\$ 4,18	R\$ 1.003,20	2,39	R\$ 0,10
81	8.000,00	Quilograma	Farinha de Milho Cuscuz	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,56	R\$ 20.480,00	R\$ 2,94	R\$ 23.520,00	12,93	R\$ 0,38
82	400,00	Quilograma	Farinha de Tapioca	MUJUI	MUJUI	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00	R\$ 20,01	R\$ 8.004,00	2,55	R\$ 0,51
84	240,00	Pacote	Açúcar Refinado, Pacote de 1 Kg.	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 5,68	R\$ 1.363,20	R\$ 5,73	R\$ 1.375,20	0,87	R\$ 0,05
85	6.400,00	Pacote	Açúcar de Primeira Qualidade, Pacote De 2 Kg.	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 7,28	R\$ 46.592,00	R\$ 7,48	R\$ 47.872,00	2,67	R\$ 0,20
86	16,00	Unidade	Adoçante 100 MI	ZERO CAL	ZERO CAL	R\$ 5,36	R\$ 85,76	R\$ 5,41	R\$ 86,56	0,92	R\$ 0,05
Subtotal Adjudicado R\$ 1.315.437,28								Subtotal Orçado: R\$ 1.354.114,56		2,86%	R\$ 38.677,28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	10.400,00	Pacote	Arroz agulha tipo 1, longo, fino, pct. c/ 5 kg, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (Produto da cesta básica)	ORI	ORI	R\$ 22,80	R\$ 237.120,00	R\$ 23,90	R\$ 248.560,00	4,60	R\$ 1,10
90	240,00	Lata	Aveia em Flocos 250 Gr	APTI	APTI	R\$ 4,58	R\$ 1.099,20	R\$ 4,76	R\$ 1.142,40	3,78	R\$ 0,18
92	24,00	Lata	Azeite de Oliva, Puro (100%), Virgem, Lata C/ 500 Ml	GALO	GALO	R\$ 26,14	R\$ 627,36	R\$ 26,29	R\$ 630,96	0,57	R\$ 0,15
94	80,00	Vidro	Azeitonas em Conserva, com caroço Peso Drenado (500g)	TING	TING	R\$ 14,18	R\$ 1.134,40	R\$ 14,32	R\$ 1.145,60	0,98	R\$ 0,14
97	2.000,00	Pacote	Bombons Sortidos/Chocolate C /01kg	GAROTO	GAROTO	R\$ 37,13	R\$ 74.260,00	R\$ 37,33	R\$ 74.660,00	0,54	R\$ 0,20
99	4.000,00	Pacote	Biscoito Tipo Pit - Stop, Pct Com 160g, Sabores Diversos.	RICHEST	RICHEST	R\$ 4,48	R\$ 17.920,00	R\$ 4,85	R\$ 19.400,00	7,63	R\$ 0,37
103	800,00	Pacote	Feijão Branco Pct 1 Kg	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,29	R\$ 6.632,00	R\$ 8,39	R\$ 6.712,00	1,19	R\$ 0,10
104	10.400,00	Pacote	Feijão cariquinho, tipo 1, classe cariquinho, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante (produto da cesta básica)	ORI	ORI	R\$ 7,70	R\$ 80.080,00	R\$ 8,05	R\$ 83.720,00	4,35	R\$ 0,35
105	2.000,00	Pacote	Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,64	R\$ 17.280,00	R\$ 8,72	R\$ 17.440,00	0,92	R\$ 0,08
111	240,00	Unidade	Leite de Coco 200ml	COQUIL	COQUIL	R\$ 3,60	R\$ 864,00	R\$ 3,64	R\$ 873,60	1,10	R\$ 0,04
113	240,00	Lata	Leite em Pó - Embalagem de 400 Gr - Ninho – Nestlé.	NESTLE	NESTLE	R\$ 15,02	R\$ 3.604,80	R\$ 15,10	R\$ 3.624,00	0,53	R\$ 0,08
117	480,00	Pacote	Macarrão Parafuso Para Sopa 500 Gr.	DAVOVO	DAVOVO	R\$ 3,88	R\$ 1.862,40	R\$ 3,99	R\$ 1.915,20	2,76	R\$ 0,11
118	12.000,00	Pacote	Macarrão Vitaminado, Espaguete 500g.	DAVOVO	DAVOVO	R\$ 3,60	R\$ 43.200,00	R\$ 3,72	R\$ 44.640,00	3,23	R\$ 0,12
119	104,00	Pote	Maionese 0% De Gordura Trans Com Ômega 3 500 Ml	ARISCO	ARISCO	R\$ 6,93	R\$ 720,72	R\$ 6,97	R\$ 724,88	0,57	R\$ 0,04
121	280,00	Lata	Mucilon Lata Com 400gr Ou Similar	NESTLE	NESTLE	R\$ 8,02	R\$ 2.245,60	R\$ 8,17	R\$ 2.287,60	1,84	R\$ 0,15
123	240,00	Pote	Massa Para Mingau 600g Arroz, (Açúcar, Amido, Sais, Minerais Aveia)	NURILON	NURILON	R\$ 13,32	R\$ 3.196,80	R\$ 13,55	R\$ 3.252,00	1,70	R\$ 0,23
125	200,00	Unidade	Massa Pronta Para Pão de Queijo	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 20,08	R\$ 4.016,00	R\$ 20,17	R\$ 4.034,00	0,45	R\$ 0,09
127	240,00	Pacote	Milho de Pipoca Pacote C/ 500 Gr.	ORI	ORI	R\$ 4,08	R\$ 979,20	R\$ 4,23	R\$ 1.015,20	3,55	R\$ 0,15
129	40,00	Frasco	Molho Inglês Frasco Pequeno	CIABOM	CIABOM	R\$ 3,13	R\$ 125,20	R\$ 3,29	R\$ 131,60	4,86	R\$ 0,16
130	4.000,00	Unidade	Óleo de Soja 0% De Gordura Trans 900 Ml.	COMIGO	COMIGO	R\$ 9,16	R\$ 36.640,00	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00	3,58	R\$ 0,34
131	48,00	Pacote	Orégano Desidratado, 20g	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 3,61	R\$ 173,28	R\$ 3,65	R\$ 175,20	1,10	R\$ 0,04
133	1.600,00	Pacote	Pirulito Sabores Diversos Pct. C/ 900 Gr.	ERLAN	ERLAN	R\$ 14,12	R\$ 22.592,00	R\$ 14,48	R\$ 23.168,00	2,49	R\$ 0,36
135	80,00	Pacote	Polvilho Doce Pct De 1kg	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 7,83	R\$ 626,40	R\$ 7,93	R\$ 634,40	1,26	R\$ 0,10
137	80,00	Pacote	Proteína de Soja Branca 400g	SINHA	SINHA	R\$ 8,43	R\$ 674,40	R\$ 8,47	R\$ 677,60	0,47	R\$ 0,04
139	80,00	Pacote	Sal Grosso	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 2,84	R\$ 227,20	R\$ 2,88	R\$ 230,40	1,39	R\$ 0,04
141	6.400,00	Unidade	Sardinha em Conserva 125 Gr De Peso Líquido Drenado	88	88	R\$ 5,21	R\$ 33.344,00	R\$ 5,23	R\$ 33.472,00	0,38	R\$ 0,02
Subtotal Adjudicado R\$ 1.315.437,28							Subtotal Orçado: R\$ 1.354.114,56		2,86%	R\$ 38.677,28	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	120,00	Unidade	Seleta em Conserva Lata, Peso Drenado 200g	OLE	OLE	R\$ 3,95	R\$ 474,00	R\$ 3,97	R\$ 476,40	0,50	R\$ 0,02
144	1.200,00	Pacote	Balas Sabores Diversos (Morango, Maça, Uva, Menta E Etc) Pct 500g	ERLAN	ERLAN	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00	R\$ 10,70	R\$ 12.840,00	1,87	R\$ 0,20
146	40,00	Pacote	Sopão Sabor: Carne C/ Macarrão e Legumes 180G	APTI	APTI	R\$ 7,68	R\$ 307,20	R\$ 7,74	R\$ 309,60	0,78	R\$ 0,06
148	280,00	Caixa	Suco em Caixa 1 Litro Laranja	LA FRUIT	LA FRUIT	R\$ 6,12	R\$ 1.713,60	R\$ 6,16	R\$ 1.724,80	0,65	R\$ 0,04
150	200,00	Garrafa	Suco em Garrafa 500 MI Sabor Goiaba	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 4,62	R\$ 924,00	R\$ 4,65	R\$ 930,00	0,65	R\$ 0,03
152	200,00	Garrafa	Suco em Garrafa 500 MI Sabor Maracujá	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,68	R\$ 1.336,00	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	1,62	R\$ 0,11
154	120,00	Unidade	Tempero Completo 300g.	ARIANE	ARIANE	R\$ 4,54	R\$ 544,80	R\$ 4,56	R\$ 547,20	0,44	R\$ 0,02
156	640,00	Quilograma	Trigo Com Fermento Pct 1 Kg	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 5,38	R\$ 3.443,20	R\$ 5,45	R\$ 3.488,00	1,28	R\$ 0,07
158	800,00	Unidade	Refrigerante de Sabores Variados (Garaná/ Cola/Laranja/ Uva) 2LT Coca Cola Ou Similar	PEPSI	PEPSI	R\$ 8,88	R\$ 7.104,00	R\$ 8,97	R\$ 7.176,00	1,00	R\$ 0,09
160	3.200,00	Unidade	Refrigerante Lata de 350ml – Coca Cola Ou Similar.	PEPSI	PEPSI	R\$ 3,63	R\$ 11.616,00	R\$ 3,69	R\$ 11.808,00	1,63	R\$ 0,06
162	6.400,00	Galão	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), Sem Gás, Acondicionada Em Garrafão Plástico De 20 (Vinte) Litros RECARGA	AGUA RIO	AGUA RIO	R\$ 13,62	R\$ 87.168,00	R\$ 13,66	R\$ 87.424,00	0,29	R\$ 0,04
164	720,00	Unidade	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), Sem Gás, 200 MI, (Caixa C/ 48 Unid.)	NOSSA AGUA	NOSSA AGUA	R\$ 25,81	R\$ 18.583,20	R\$ 25,85	R\$ 18.612,00	0,15	R\$ 0,04
166	360,00	Unidade	Água Mineral Natural Sem Gás (Não Acrescida de Sais/ Não Mineralizada), Sem Gás,500ml (Fardo C/12 Unid.)	POLAR	POLAR	R\$ 19,38	R\$ 6.976,80	R\$ 19,49	R\$ 7.016,40	0,56	R\$ 0,11
168	80,00	Quilograma	Pimentão vermelho de 1ª qualidade; - livre de fungos; tamanho de médio a grande	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,68	R\$ 1.334,40	R\$ 17,54	R\$ 1.403,20	4,90	R\$ 0,86
170	3.200,00	Unidade	Polpa de cajá (250g)	TORRES	TORRES	R\$ 4,64	R\$ 14.848,00	R\$ 4,66	R\$ 14.912,00	0,43	R\$ 0,02
182	8.000,00	Unidade	Pão Doce	CONFIANÇA	CONFIANÇA	R\$ 0,96	R\$ 7.680,00	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00	2,04	R\$ 0,02
184	24,00	Unidade	Cereja Pote 200ml	TING	TING	R\$ 18,48	R\$ 443,52	R\$ 18,50	R\$ 444,00	0,11	R\$ 0,02
186	80,00	Unidade	Chocolate granulado de 215g	APTI	APTI	R\$ 6,01	R\$ 480,80	R\$ 6,03	R\$ 482,40	0,33	R\$ 0,02
188	120,00	Unidade	Coco ralado pct. c/ 100 gr.	COQUIL	COQUIL	R\$ 5,20	R\$ 624,00	R\$ 5,22	R\$ 626,40	0,38	R\$ 0,02
197	56,00	Litro	Chantili, embalagem de 1 litro	FLESHMANN	FLESHMANN	R\$ 21,58	R\$ 1.208,48	R\$ 21,60	R\$ 1.209,60	0,09	R\$ 0,02
198	200,00	Quilograma	Fécula de Mandioca, pacote com 1kg	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 7,68	R\$ 1.536,00	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	0,26	R\$ 0,02
200	560,00	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote com 500g	SINHA	SINHA	R\$ 3,58	R\$ 2.004,80	R\$ 3,60	R\$ 2.016,00	0,56	R\$ 0,02
202	80,00	Unidade	Ketchup tradicional, natural, frasco de 400gr	CIABON	CIABON	R\$ 6,38	R\$ 510,40	R\$ 6,40	R\$ 512,00	0,31	R\$ 0,02
203	560,00	Caixa	Creme de leite - Embalagem 200g - Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura / SIF / DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 3,28	R\$ 1.836,80	R\$ 3,37	R\$ 1.887,20	2,67	R\$ 0,09
207	440,00	Unidade	Molho de tomate, tradicional, peneirada embalagem 340 gr.	VAL	VAL	R\$ 4,63	R\$ 2.037,20	R\$ 4,71	R\$ 2.072,40	1,70	R\$ 0,08
209	2.000,00	Unidade	Ovos de Páscoa nº 12, de chocolate ao leite, 1ª qualidade	ERLAN	ERLAN	R\$ 33,68	R\$ 67.360,00	R\$ 33,77	R\$ 67.540,00	0,27	R\$ 0,09
211	2.000,00	Unidade	Mini Panetone, embalagem de 80g. Referência: Baudducco	BAUDDUCCO	BAUDDUCCO	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00	R\$ 6,56	R\$ 13.120,00	51,52	R\$ 3,38
213	104,00	Pacote	Pimenta do Reino – Pct com 500 Gr	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 24,92	R\$ 2.591,68	R\$ 26,17	R\$ 2.721,68	4,78	R\$ 1,25
216	400,00	Caixa	Suco em caixa 1 litro maracujá	LA FRUIT	LA FRUIT	R\$ 6,65	R\$ 2.660,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	5,00	R\$ 0,35
219	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml laranja	LA FRUIT	LA FRUIT	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	16,88	R\$ 0,39
222	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml uva	LA FRUIT	LA FRUIT	R\$ 1,88	R\$ 1.504,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	18,61	R\$ 0,43
226	40,00	Pacote	Trigo para quibe, pacote de 500g	PACHA	PACHA	R\$ 277,21	R\$ 11.088,40	R\$ 277,21	R\$ 11.088,40	0,00	R\$ 0,00
229	80,00	Unidade	Batata palha tradicional 0% gordura trans peso líquido 140 gr.	SULPER	SULPER	R\$ 5,83	R\$ 466,40	R\$ 5,83	R\$ 466,40	0,00	R\$ 0,00
230	64,00	Pacote	Uva passa, pacote 200g	LAVIOLETERA	LAVIOLETERA	R\$ 11,37	R\$ 727,68	R\$ 11,37	R\$ 727,68	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.315.437,28								Subtotal Orçado: R\$ 1.354.114,56		2,86%	R\$ 38.677,28

Fornecedor : ALTAMIRA CARNES EIRELI - 16.668.102/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	3.200,00	Quilograma	Macaxeira extra AA, in natura, tenro (macio), gráúdo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	REGIAO	REGIONAL	R\$ 3,62	R\$ 11.584,00	R\$ 3,90	R\$ 12.480,00	7,18	R\$ 0,28
80	3.200,00	Quilograma	Farinha de Mandioca Torrada PCT DE 1KG	REGIAO	REGIONAL	R\$ 5,31	R\$ 16.992,00	R\$ 6,24	R\$ 19.968,00	14,90	R\$ 0,93
Subtotal Adjudicado R\$ 28.576,00								Subtotal Orçado: R\$ 32.448,00		11,93%	R\$ 3.872,00

Fornecedor : O S OLIVEIRA COMERCIAL - 03.623.513/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	2.400,00	Quilograma	Bisteca (contrafilé), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 31,50	R\$ 75.600,00	R\$ 35,18	R\$ 84.432,00	10,46	R\$ 3,68
37	6.400,00	Quilograma	Carne Bovina tipo patinho, sem osso, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,90	R\$ 108.160,00	R\$ 37,70	R\$ 241.280,00	55,17	R\$ 20,80
38	12.800,00	Quilograma	Carne Bovina, moída, tipo musculo/ paleta ou patinho, sem osso, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,25	R\$ 208.000,00	R\$ 29,09	R\$ 372.352,00	44,14	R\$ 12,84
39	6.400,00	Quilograma	Carne com osso tipo paleta, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,20	R\$ 103.680,00	R\$ 30,66	R\$ 196.224,00	47,16	R\$ 14,46
40	800,00	Quilograma	Carne com osso (costela), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00	R\$ 28,33	R\$ 22.664,00	40,35	R\$ 11,43
41	400,00	Quilograma	Carne Bovina Alcatra/Chã (Para Bife)	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	R\$ 38,19	R\$ 15.276,00	31,92	R\$ 12,19
42	2.400,00	Quilograma	Carne de sol de 1ª (colchão mole, alcatra ou contrafilé), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração típica, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 14,50	R\$ 34.800,00	R\$ 39,35	R\$ 94.440,00	63,15	R\$ 24,85
43	4.800,00	Quilograma	Carne Bovina tipo colchão duro para (assado de panela), proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 14,50	R\$ 69.600,00	R\$ 36,47	R\$ 175.056,00	60,24	R\$ 21,97
44	800,00	Quilograma	Carne salgada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração típica, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervoses, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 25,50	R\$ 20.400,00	R\$ 37,31	R\$ 29.848,00	31,65	R\$ 11,81
45	400,00	Quilograma	Linguiça Bovina	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 24,71	R\$ 9.884,00	31,20	R\$ 7,71
Subtotal Adjudicado R\$ 1.438.686,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.725.148,48		47,21%	R\$ 1.286.461,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	1.200,00	Quilograma	Linguíça calabresa de boa qualidade, salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	SADIA	SADIA	R\$ 19,00	R\$ 22.800,00	R\$ 27,81	R\$ 33.372,00	31,68	R\$ 8,81
47	2.400,00	Quilograma	Mocotó Bovino	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 11,50	R\$ 27.600,00	R\$ 23,33	R\$ 55.992,00	50,71	R\$ 11,83
48	320,00	Quilograma	Presunto Fatiado Fatias Finas Em Torno De 20g	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 27,00	R\$ 8.640,00	R\$ 29,75	R\$ 9.520,00	9,24	R\$ 2,75
49	320,00	Quilograma	Queijo Tipo Mussarela, Cortado Em Fatias Finas Em Torno De 20g Cada	MINAS	MINAS	R\$ 33,00	R\$ 10.560,00	R\$ 35,14	R\$ 11.244,80	6,09	R\$ 2,14
50	800,00	Quilograma	Charque ponta de agulha, pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 35,34	R\$ 28.272,00	R\$ 41,39	R\$ 33.112,00	14,62	R\$ 6,05
51	4.000,00	Quilograma	Filé peito de frango carne de frango de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	FRIATO	FRIATO	R\$ 11,96	R\$ 47.840,00	R\$ 25,95	R\$ 103.800,00	53,91	R\$ 13,99
52	12.000,00	Quilograma	Frango semi-processado - Congelado	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 7,72	R\$ 92.640,00	R\$ 13,78	R\$ 165.360,00	43,98	R\$ 6,06
53	640,00	Quilograma	Mortadela mista, pôr kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	CONFIANÇA	CONFIANÇA	R\$ 10,40	R\$ 6.656,00	R\$ 13,07	R\$ 8.364,80	20,43	R\$ 2,67
54	480,00	Quilograma	Mortadela de frango, por kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	CONFIANÇA	CONFIANÇA	R\$ 10,90	R\$ 5.232,00	R\$ 12,42	R\$ 5.961,60	12,24	R\$ 1,52
56	320,00	Unidade	Salsicha – de carne bovina e/ou suína, pacote com 500g, embalagem hermeticamente fechada, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, inspecionada pelo SIF. Marcas de referência: Sadia, Perdigão ou Seara.	SADIA	SADIA	R\$ 10,64	R\$ 3.404,80	R\$ 13,57	R\$ 4.342,40	21,59	R\$ 2,93
57	5.600,00	Quilograma	Coxa e sobrecoxa de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus célsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	FRIATO	FRIATO	R\$ 8,98	R\$ 50.288,00	R\$ 14,58	R\$ 81.648,00	38,41	R\$ 5,60
58	1.600,00	Quilograma	Filé de peixe (Tucunaré, Pescada, Tambaqui)	XINGU PESCADO	XINGU PESCADO	R\$ 19,98	R\$ 31.968,00	R\$ 34,93	R\$ 55.888,00	42,80	R\$ 14,95
59	4.000,00	Quilograma	Peixe tucunaré / pescada - Inteiro (Tratado)	XINGU PESCADO	XINGU PESCADO	R\$ 13,98	R\$ 55.920,00	R\$ 32,90	R\$ 131.600,00	57,51	R\$ 18,92
60	560,00	Quilograma	Peixe Tambaqui Sem Cabeça Tratado	XINGU PESCADO	XINGU PESCADO	R\$ 15,98	R\$ 8.948,80	R\$ 29,13	R\$ 16.312,80	45,14	R\$ 13,15
95	720,00	Quilograma	Bacon, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante	SEARA	SEARA	R\$ 20,80	R\$ 14.976,00	R\$ 31,13	R\$ 22.413,60	33,18	R\$ 10,33
116	560,00	Lata	Leite Longa Vida Integral Cx– UHT – 1 Lt – Piracanjuba	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 4,44	R\$ 2.486,40	R\$ 6,14	R\$ 3.438,40	27,69	R\$ 1,70
Subtotal Adjudicado R\$ 1.438.686,72							Subtotal Orçado: R\$ 2.725.148,48		47,21%		R\$ 1.286.461,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
171	9.600,00	Quilograma	Carne Bovina tipo acém, sem osso, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 15,42	R\$ 148.032,00	R\$ 33,50	R\$ 321.600,00	53,97	R\$ 18,08
172	4.000,00	Quilograma	Bucho bovino com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	SANTA CRUZ	SANTA CRUZ	R\$ 11,90	R\$ 47.600,00	R\$ 20,25	R\$ 81.000,00	41,23	R\$ 8,35
173	2.800,00	Quilograma	Bisteca suína, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 14,90	R\$ 41.720,00	R\$ 28,89	R\$ 80.892,00	48,43	R\$ 13,99
174	4.000,00	Quilograma	Costela suína, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 14,90	R\$ 59.600,00	R\$ 27,30	R\$ 109.200,00	45,42	R\$ 12,40
175	640,00	Quilograma	Rabo suíno, salgado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 14,90	R\$ 9.536,00	R\$ 24,45	R\$ 15.648,00	39,06	R\$ 9,55
176	640,00	Quilograma	Pé suíno, salgado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 12,18	R\$ 7.795,20	R\$ 24,45	R\$ 15.648,00	50,18	R\$ 12,27
177	2.400,00	Quilograma	Peixe tucunaré/pescada sem cabeça (tratado)	XINGU PESCADO	XINGU PESCADO	R\$ 20,48	R\$ 49.152,00	R\$ 45,49	R\$ 109.176,00	54,98	R\$ 25,01
193	64,00	Lata	Almondega em molho de tomate lata com 420g	BORDON	BORDON	R\$ 9,18	R\$ 587,52	R\$ 11,22	R\$ 718,08	18,18	R\$ 2,04
215	480,00	Quilograma	Salsichas de frango, em kg para cachorro quente.	SADIA	SADIA	R\$ 11,40	R\$ 5.472,00	R\$ 15,50	R\$ 7.440,00	26,45	R\$ 4,10
Subtotal Adjudicado R\$ 1.438.686,72								Subtotal Orçado: R\$ 2.725.148,48		47,21%	R\$ 1.286.461,76

Fornecedor : D N DA ROCHA COMERCIO LTDA - 43.823.768/0001-78											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	8.000,00	Pacote	Biscoito salgado quadrado 400g	MARILAN	MARILAN	R\$ 3,28	R\$ 26.240,00	R\$ 4,89	R\$ 39.120,00	32,92	R\$ 1,61
101	8.000,00	Pacote	Biscoito Doce	MARILAN	MARILAN	R\$ 3,94	R\$ 31.520,00	R\$ 5,63	R\$ 45.040,00	30,02	R\$ 1,69
102	6.400,00	Pacote	Café Torrado e Moído 250g	MARATA	MARATA	R\$ 5,98	R\$ 38.272,00	R\$ 6,01	R\$ 38.464,00	0,50	R\$ 0,03
107	4.000,00	Pacote	Flocos de Arroz Prê - Cozido 500g	MARATA	MARATA	R\$ 3,46	R\$ 13.840,00	R\$ 3,55	R\$ 14.200,00	2,54	R\$ 0,09
115	80,00	Lata	Leite Desnatado Infantil 1º Semestre 400g	NINHO	NINHO	R\$ 50,85	R\$ 4.068,00	R\$ 50,95	R\$ 4.076,00	0,20	R\$ 0,10
178	120,00	Pacote	Gelo triturado pcte 10,0 kg	GELOBOM	GELOBOM	R\$ 11,45	R\$ 1.374,00	R\$ 11,97	R\$ 1.436,40	4,34	R\$ 0,52
180	120,00	Pacote	Gelo em cubo pcte 3,0 kg	GELOBOM	GELOBOM	R\$ 6,60	R\$ 792,00	R\$ 6,66	R\$ 799,20	0,90	R\$ 0,06
190	32,00	Quilograma	Creme de confeitiro de 1kg	MIX	MIX	R\$ 15,72	R\$ 503,04	R\$ 15,72	R\$ 503,04	0,00	R\$ 0,00
191	32,00	Unidade	Emulsificante embalagem de 200g	MIX	MIX	R\$ 12,38	R\$ 396,16	R\$ 12,38	R\$ 396,16	0,00	R\$ 0,00
192	24,00	Unidade	Essência de baunilha pote de 30ml	MIX	MIX	R\$ 5,94	R\$ 142,56	R\$ 5,94	R\$ 142,56	0,00	R\$ 0,00
194	64,00	Unidade	Corante em gel comestível, 50g, cores variadas	MIX	MIX	R\$ 7,98	R\$ 510,72	R\$ 7,98	R\$ 510,72	0,00	R\$ 0,00
195	64,00	Unidade	Anelina colorida 10g (para bolo)	MIX	MIX	R\$ 5,34	R\$ 341,76	R\$ 5,34	R\$ 341,76	0,00	R\$ 0,00
201	2.000,00	Caixa	Jujuba, sabores variados, caixa com 30un	DORI	DORI	R\$ 22,85	R\$ 45.700,00	R\$ 36,93	R\$ 73.860,00	38,13	R\$ 14,08
205	120,00	Pacote	Pão de queijo congelado pacote 400g	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 13,25	R\$ 1.590,00	R\$ 13,25	R\$ 1.590,00	0,00	R\$ 0,00
217	280,00	Caixa	Suco em caixa 1 litro uva	MARATA	MARATA	R\$ 3,48	R\$ 974,40	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00	50,29	R\$ 3,52
218	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml goiaba	MARATA	MARATA	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	8,66	R\$ 0,20
220	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml maracujá	MARATA	MARATA	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	12,55	R\$ 0,29
221	800,00	Caixa	Suco em caixa 200ml pêssego	MARATA	MARATA	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	12,55	R\$ 0,29
224	320,00	Unidade	Suco em garrafa 500 ml sabor acerola, alto teor de polpa, faz até 05lts, bebida não alcoólica, não fermentada, marca de referência jandaia ou similar	MARATA	MARATA	R\$ 2,98	R\$ 953,60	R\$ 5,75	R\$ 1.840,00	48,17	R\$ 2,77
227	6.400,00	Litro	Leite bovino pasteurizado	DO RANCHO	DO RANCHO	R\$ 4,15	R\$ 26.560,00	R\$ 4,15	R\$ 26.560,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 198.698,24								Subtotal Orçado: R\$ 256.383,84		22,50%	R\$ 57.685,60

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46											

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
228	80,00	Litro	Leite NAN 1º semestre	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 41,01	R\$ 3.280,80	R\$ 54,25	R\$ 4.340,00	24,41	R\$ 13,24
							Subtotal Adjudicado R\$ 3.280,80	Subtotal Orçado: R\$ 4.340,00	24,41%	R\$ 1.059,20	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.496.367,20	R\$ 4.896.398,48	28,59%	1.400.031,28

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 20 de Abril de 2022

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO
SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL